Tes. sp̄es. & charitas tria h̄ec. maior autē h̄oz ē charitas aut apl̄s i. ad cori. xij. **D**e q̄dē virtutes dicunt theologice. q̄ h̄nt deū pro obiecto & oī

Capitulū Primum

nobiliores et pfectiores oībus alīs, et morali bus et intellectualibz ac etiā tonis spūlantibz. Quaz noticiā nō habuerit pbi infideles, et iō de ipis nō tractauerit. Nā et h̄ aliqñ nominēt fidē et spem et charitatē, nō sumūt eodē mō eas sic scri t̄xologi. Sz charitatē appellat amicizias virtutē morale. Spem passionē v̄l fiduciā p̄f̄ fortitudinis, fidē vel fidelitatē vel h̄itū intellectuālē quo q̄s assentit et firmiter inheret his q̄ nō videt. sicut q̄libet etiā infidelē credēs p̄r̄s suū eē talē, et b̄ fm h̄z fidē. Om̄nū aut̄ excellētiſ ūma etiā theologizaz est charitas, et iō ab ea inchoetur tractatus. Est aut̄ d̄r̄ntia int̄ amo rem, beniuolentiā, amiciciā, charitatē et dilectōrem. Nam amor est qd̄ generale ad omnem amore liciti et illiciti. iput ē passio est om̄nis nobis et brutis. Et qn̄ sic aliquid amamus ut rei amate nō velimus bonū, sed ipm bonum rei velim⁹ nob̄. sicut dicim⁹ amare vītū, equū et h̄mōi, non d̄r̄ amor amicicie sz amor cōcipi sc̄ntie. Sz qn̄ aliqd amam⁹ ut ei bonū velim⁹ dicit amor beniuolētie fm p̄bm. vii. et b̄. Dñ leniuolētia importat amore p̄cedente ex volūtate rōnali. Nō sufficit aut̄ leniuolētia ad rōē amicicie. Sz reçritur qdā mutua amatio, quia amic̄ ē amico amic̄. Beniuolētia aut̄ importat solam amationē vni⁹ ad alterū, etiā si ille nō reamaret q̄ amat. Lalis mutua leniuolētia amicicie fundat sup aliq̄ cōicatōne. Charitas aut̄ ē amor fundat sup cōicatōne supne beatitudinis. Cum. n. sit aliq̄ cōicatōne h̄omis ad deū fm quā nobis suā beatitudinē cōicat, d̄ quā cōicatōne d̄r̄. i. Cor. i. Fidel̄ teus p̄ quē vocati estis in societate filiō eius. Oport̄z aliqm̄ amiciciā sup hac cōicatōne fundari. Et h̄ec amicicia d̄r̄ charitas. Dilectio aut̄ d̄r̄ act⁹ ip̄l̄ charitatis qui ē h̄itus qdā, et sic charitas est qdā amicicia, nō qcunq̄ sz h̄itis ad deū. Est ḡ d̄r̄ntia int̄ amiciciā et charitatē, q̄ amicicia fundat sup h̄o nestate virtutū. Charitas sup honestate ouia. Et cū sit quidā h̄itus actus ei⁹ p̄mūs et p̄ncipal̄s est dilectio. hec tñ nomia aliqñ sumūt vñū p̄ altero large. Et nota q̄ q̄uis amicicia h̄o nesti h̄eatūr ad virtuosum, et charitas sit marie amicicia fundata sup re honesta. Nō obstat q̄ ex charitate diligam⁹ etiā pctōres. Nā amicicia honesti h̄eatūr ad virtuosum sic ad p̄ncipalez psonā. Sz tñ respectu ei⁹ diliguntur etiā attinen̄tes, et si sint pctōres, et etiā qui nos offenderēt si attinerēt ad amiciciū, et b̄ n̄ resp̄cū ip̄oz. Sz ē spe ciui amici nostri, ad quē illi prīnēt ut res sue. Sic pctōres et inimicos delēm⁹ ex charitate diligere inqñtū sunt creature ipius dei ad quēs p̄ncipal̄s est amicicia charitatis. Itē nota q̄ est tripler charitas, s. eēntial̄ psonalis et virtualis. Prima est deus trinitas. Diere. xxi. In charitate ppetua dilexi te ait dñs, in h̄ym/

no trinitas. Tu charitas, tu puritas, tc. Cha/ ritas aut̄ deī n̄ est accidēs sicut in nob̄. Sz ē ipsa eēntia dei. Nam fm boetii. Accides trāslatuz in deū, transit in subiam, nihil em̄ est in deo accidentale. Charitas psonal̄ est spūlantibz de quo d̄r̄. i. ioh. iii. Deus charitas e tc. Quid exponit b. aug. de spūlantibz. Dicit aut̄ spūlantibz charitas, ppter appropriatōrem, qz pcedit per modū amoris. Dñ greg. dicit. Ip̄e spūlantibz amor est. Et h̄iero. Spūlantibz ē amor patris in filiū et filiā in p̄m. non tñ accidēs sic amor nōster. Sz de hoc dicef. s. Charitas virtualis ē amor creature in creatorē gratia format⁹. de q̄ ad ro. v. d̄r̄. Charitas dei diffusa est in cordibz nostris p spūlantibz. non q̄ maḡ deī nob̄ a spūlantibz q̄ a parte et filio, cū inseparabilis sūt opera trinitatis. Sz psonaz diuinaz ab extra. ut dicitur de p̄se. di. iii. omnes. Sed qz gratis datur ex amore, ideo maḡ attribuitur. s. q̄ d̄r̄ amor. Et dicitur dilectio q̄li dei electio. Charitas q̄i chareitas, vel cara vñitas.

De charitate que .S. I.
est in creatura qd̄ sit, virū aliqd creatuz vel in creatū. Pro h̄ur declaratōe dicit b. tho. se. sc̄de. q. xxi. arti. q̄ mḡ sententiaz in i. libro d̄s. xvii. per totū scrutatur hanc materiā. Et ponit q̄ charitas nō est aliquid creatū in anima. Sz est ip̄e spūlantibz mentē inhabitans. Nec est sua intentio q̄ iste motus dilectōis quo deūz diligimus sit ip̄e spūlantibz, sed q̄ iste motus dilectionis est a spūlantibz immediate, et non mediante aliq̄ habitu, sicut a spūlantibz sūt aliq̄ ac̄ virtuosi mediante h̄abitibz aliq̄ virtutum, puta spei, fidei et h̄mōi. Hoc autē dicebat p̄p̄ excellentiam charitatis. Sed si quis recte considerat hoc magis redundat in detrimentum charitatis. Non enim ita pcedit a spūlantibz mouente humana mentē, q̄ humana mēs sit mota tantū, et non sit principiū h̄mōi motus aliquo mō, sicut cū aliqd corpus mouetur ab exteriori mouēte. Hoc enī esset h̄ rōmē voluntātē, cum oport̄z pncipiū in ip̄o esse. Dñ sequeret q̄ diligere nō esset voluntariū, qd̄ implicat contradicōem, cum amor de sui ratōe import̄z q̄ sit actus voluntatis. Similē etiā non potest dici q̄ sic moueat spūlantibz ad actū diligēdi voluntatē, sicut mouet instēm, q̄ et si sic instēm pncipiū actus tñ nō est in ip̄o agere vel non agere. Sic. n. tolleret ratō voluntariū, et erclude re rō meriti cū tñ charitas sit radix merendi. Sz oport̄z q̄ sic voluntas moueat ad actū diligēdi, q̄ etiā sit efficiens h̄uc actū. Nullus autē actus pfecte pducit ab aliq̄ potentia actiua, nisi sit ei cōnaturalis p aliquaz formā que est pncipiū illius actionis. Dñ deus qui omnia mouet ad debitos fines, singulis rebus indicat